
Čtenářská výzva Základní školy Fryčovice 

 

 

Chcete objevit nové knihy? Knihy, které Vás překvapí? Máte 

rádi výzvy? Zapojte se do Čtenářské výzvy naší školy. 

Přečtěte 5 knih z 8 daných témat. Výzva je určena nejen pro 

žáky, ale i pro jejich rodiče, prarodiče, kamarády… 

 

Jak se zapojit do Čtenářské výzvy? 

 

Z následujícího seznamu, který obsahuje 8 kritérií, si vyberete 5. Přečtete knihu, která 

splňuje dané kritérium. Poté vyplníte pracovní list k danému kritériu. Čtenářská výzva 

probíhá do 10. června 2022. Do tohoto termínu odevzdáte pracovní listy svému 

vyučujícímu. Na každého, kdo splní výzvu, čeká krásná odměna. S jakýmikoliv dotazy se 

můžete obrátit na učitele naší školy. 

 

 

 

 



Seznam kritérií 
 

 

 

 

1. Kniha s jednoslovným názvem 

2. Kniha, která má i filmové zpracování 

3. Kniha, kterou ti někdo doporučil 

4. Kniha od českého autora 

5. Komiks 

6. Kniha, která byla vydaná v České republice, ale jinde než v Praze 

7. Kniha, která má v názvu mužské nebo ženské jméno 

8. Kniha, která byla vydaná v roce 2021 

 

 

 

 

 

 



1. Kniha s jednoslovným názvem 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Napiš 3 otázky, na které by ses zeptal/a hlavního 

hrdiny. 

 
 

1. __________________________________________________________ 

 

 

 

 

2. __________________________________________________________ 

 

 

 

3. __________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Kniha, která má i filmové zpracování 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Nakresli, jak by podle Tebe vypadal plakát k filmu, 

který by byl natočený podle této knihy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Kniha, kterou ti někdo doporučil 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Napiš, krátkou sms zprávu tomu, kdo Ti knihu 

doporučil. Ve zprávě krátce napiš, jestli se Ti kniha 

líbila, jestli bylo doporučení správné… 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. Kniha od českého autora 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Zkus vymyslet knize jiný konec. 

 

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________

_______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



5. Komiks 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Vyber nejzajímavější část komiksu a nakresli ji 

podle sebe. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Kniha, která byla vydaná v České 

republice, ale jinde než v Praze 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Nakresli jednoduchou mapku (plánek) místa, kde se 

děj knihy odehrává. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7. Kniha, která má v názvu mužské nebo 

ženské jméno 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Vymysli pro hlavní postavu jiné jméno a vysvětli, 

proč by si zvolil/a zrovna toto jméno. 

 

 

Nové jméno postavy: …………………………….. 

Důvod: 

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



8. Kniha, která byla vydaná v roce 2021 

Název knihy: ……………………………………………………… 

Autor: ……………………………………………………… 

Mé hodnocení: 1 – 2 – 3 – 4 – 5 (zakroužkujte, známkování jako ve 

škole, 1 nejlepší, 5, nejhorší) 

 

Podle čínského horoskopu byl rok 2021 rokem 

kovového Buvola. Přečti si kousek z horoskopu a 

napiš, v čem se tento horoskop odráží v tvé knize. 

 

 

 

 

 

V roce 2021 bychom se měli zaměřit na zdokonalování všeho – znalostí, vztahů a třeba 

se pokusit najít i lepší práci. Právě té bude čínský horoskop na rok 2021 velmi přát. Bude 

to rok píle a pracovitosti. Všechny, kteří nebudou líní a budou se opravdu snažit, odmění. 

Velkou roli budou hrát v roce 2021 i peníze. Ti, kteří je roce 2020 až příliš řešili nebo se 

jim nedostával dostatek financí, si konečně oddychnou.  

 

Jak se promítl horoskop do mé knihy: 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________ 

 


